
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TR E B N JE

Letnik XIII. Novo mesto, 13. maja 1976 St. 12

V S E B I N A

OBČINA K O Č E V J E :
110. Odlok o razpisu referenduma za uvedbo samopri­

spevka za izgradnjo prostorov, potrebnih usmeije- 
nemu izobraževanju v občini Kočevje

OBČINA K R Š K O :
111. Odlok o proračunu občine Krško za leto 1976
112. Odlok o določitvi prispevne stopnje za financiranje 

temeljne teiesnokultume skupnosti Krško
113. Odlok o določitvi prispevnih stopenj za financiranje 

samoupravnih interesnih skupnosti na ravni občine 
Krško v letu 1976

114. Odredba o spremembi odredbe o ukrepih za družbeno 
kontrolo cen

115. Odredba o povišanju stanarin in najemnin v letu 1976

OBČINA R I B N I C A :
116. Odlok o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških 

komunalnega urejanja zemljišč občine Ribnica

OBČINA Č R N O M E L J :
117. Odlok o ustanovitvi solidarnostnega sklada za odprav­

ljanje posledic naravne nesreče v Rudniku rjavega pre­
moga Kanižarica

118. Odlok o povišanju stanarin in najemnin za poslovne 
prostore

119. Odlok o plačevanju prispevkov za financiranje dejav­
nosti samoupravnih interesnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti v občini Črnomelj za leto 1976

Občina Kočevje

110.

Na podlagi 4. člena zakona o 
referendumu (Uradni list SRS, 
št. 29 /72), 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list 
SRS. št. 3 /73). in 125. člena 
statuta občine Kočevje je skup­
ščina občine Kočevje na seji 
zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe- 
no-poli tič nega zbora dne 11. 
maja 1976 sprejela

O D L O K  
O RAZPISU REFERENDUMA 
ZA UVEDBO SAMOPRI­
SPEVKA ZA IZGRADNJO 
PROSTOROV, POTREBNIH 
USMERJENEMU IZOBRAŽE­
VANJU V OBČINI KOČEVJE

1. člen
Razpiše se referendum za 

uvedbo samoprispevka v denar­
ju  za izgradnjo prostorov, po­
trebnih usmerjenemu izobraže­
vanju.

2. člen
Na referendumu glasujejo ob­

čani, ki so vpisani v splošnem 
volilnem imeniku.

3. člen
Referendum bo v nedeljo, 

dne 30. maja od 7. do 19. ure 
na običajnih glasovalnih mestih, 
izvede pa ga pristojna komisija.

4. člen
Na referendumu glasujejo ob­

čani neposredno in tajno z gla­
sovnico, na kateri je naslednje 
besedilo:

SKUPŠČINA OBČINE 
KOČEVJE 

GLASOVNICA
Referendum dne 30. maja 1976
o uvedbi samoprispevka za iz­
gradnjo prostorov, potrebnih 
usmerjenemu izobraževanju na 
območju občine Kočevje, ki 
naj bi bil predpisan za dobo pe­
tih let od 1. julija 1976 do 30. 
junija 1981. Plačevali naj bi ga 
občani: v višini 1 %
— delavci od neto osebnih do­

hodkov,
— upokojenci od pokojnin,
— obrtniki in drugi nosilci za­

sebnih gospodarskih dejav­
nosti ter samostojnih pokli­
cev od čistega dohodka,

— zavezanci davka od katastrs­
kega dohodka od kmetijskih 
površin. Plačila prispevka se 
oprostijo občani:

— od socialnih podpor, invalid­
nin ip otroškega dodatka, di­

jaki in študentje od štipendij 
ter vajenci od svojih nagrad,

— od nadomestila osebnega do­
hodka za čas bolezni,

— od pomoči za opremo novo­
rojenčka in drugih dohodkov 
socialnega značaja in družbe­
ne pomoči ter prejemkov iz 
zdravstvenega varstva,

— od priznavalnin udeležencev 
NOV,

— od osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja in od po­
kojnin, če mesečno ne prese­
gajo 1.800,00 din. Delavci in 
upokojenci, ki so edini prido­
bitni člani družine in preživ­
ljajo dva ali več nepreskrblje­
nih družinskih članov, so 
oproščeni plačila samopri­
spevka, če njihov mesečni 
osebni dohodek iz delovnega 
razmerja ali od pokojnine ne 
presega 900,00 din na dru­
žinskega člana.

Skupščina občine Kočevje je 
pooblaščena, da lahko cenzuse 
za oprostitev plačila samopri­
spevka po prvem odstavku te 
alinee z odlokom vsako leto 
spremeni v sorazmerju zgibanji 
življenjskih stroškov in osebnih 
dohodkov, ki jih za preteklo le­
to ugotovi Zavod SRS za stati­
stiko;
— od katastrskega dohodka, ki 

ne presega 1.000,00 din na

gospodarstvo oziroma
4.000.00 din letno, če zave­
zanec samoprispevka nima 
rednih mesečnih dohodkov 
izven kmetijske dejavnosti in 
je edini pridobitni član druži­
ne ter preživlja tri ali več za 
delo nesposobnih družinskih 
članov.
Ne glede na višino katastrske­

ga dohodka so oproščeni plači­
la samoprispevka kmetje, stari 
nad 60 let, če je dohodek iz 
kmetijstva edini vir dohodka za 
preživljanje ter nimajo na kme­
tiji za delo sposobnih družin­
skih članov.

G L A S U J  E M 
,,ZA“ „PR0T1“

Glasovalec izpolni glasovnico 
tako, da obkroži „ZA“ , če so­
glaša z uvedbo krajevnega samo­
prispevka, besedo .,PROTI“ pa 
obkroži, če z uvedbo krajevne­
ga samoprispevka ne soglaša.

5. člen
Pred izvedbo referenduma 

morajo biti občani seznanjeni s 
predlogom programa, ki bi se 
sofinanciral iz samoprispevka.

6. člen
Za izvedbo referenduma se 

pooblašča občinsko volilno ko­
misijo.



STRAN 74 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 014-1/76-2/1 
Kočevje, dne 11. maja 1976 

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje 

SAVO VOVK, dipl. ing.,l.r.

Občina Krško
111 .

Na osnovi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbeno-političnih 
skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39-461/74) in 160. člena sta­
tuta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74) je 
občinska skupščina Krško na 
seji zbora združenega dela dne 
29. aprila 1976 in zbora krajev­
nih skupnosti dne 29. aprila 
1976 sprejela

O D L O K
o proračunu občine Krško za 
leto 1976

1. člen
Proračun občine Krško za 

leto 1976 obsega:
— predvidene dohodke v znesku

22.594.000.00 din
— predvideno razporeditev do­
hodkov v znesku

22.494.000.00 din
— nerazporejene dohodke 
(tekočo proračun, rezervo) v 
znesku 100.000.00 din

2. člen
Od dohodkov po 1. členu 

tega odloka, razporejenih po 
posebnem delu proračuna, se 
vlaga v sredstva rezerve občine 
Krško 1 %.

3. člen
Poleg dohodkov, razporeje­

nih v proračunu, pripadajo 
državnim organom tudi do­
hodki, ustvaijeni z njihovo de­
javnostjo (stroški postopka, 
pogodbeni dohodki, najemnine 
in drugi lastni dohodki). Do­
hodke, ki jih bodo dosegli s 
svojo dejavnostjo: uprava ob­
činske skupščine, občinsko 
sodišče, občinsko javno pravo­
branilstvo in občinski sodnik za 
prekrške, razporedijo s finanč­
nim načrtom skupaj s prora­
čunskimi sredstvi za redno de­
javnost. Ti dohodki so zajeti v 
bilanci dohodkov in splošnega 
razporeda dohodkov ter razpo­
reditvi dohodkov v posebnem 
delu proračuna.

4. člen
V skladu z dogovorom o 

splošni porabi v občinah v letu 
1976 se za i? '^dbo programa

ljudske obrambe in splošnega 
ljudskega odpora začasno za­
gotavljajo v proračunu občine 
(Krško) sredstva iz leta 1975, 
povečana za 25 %. Ko bo med 
letom rešeno sistemsko vpraša­
nje financiranja LO, bodo sred­
stva za ta namen dokončno 
določena.

5. člen
Občinski organi in drugi 

uporabniki sredstev občinskega 
proračuna morajo organizirati 
izvrševanje zadev in nalog iz 
svojega delovnega področja v 
mejah sredstev, odobrenih s 
tem proračunom. Sredstva 
morajo uporabniki uporabljati 
le za namene, za katere so jim 
dana, skladno s predpisi, dogo­
vori in sporazumi o njihovi upo­
rabi. Uporabniki ne smejo na 
račun občinskega proračuna 
prevzemati obveznosti, ki prese­
gajo zneske, določene v tem 
proračunu za leto 1976, če ni s 
posebnim aktom določeno dru­
gače.

6. člen
Iz razporejenih dohodkov v 

posebnem delu proračuna se 
sredstva nakazujejo na ustrezne 
račune naslednjim uporabni­
kom, ki z njimi samostojno raz­
polagajo v skladu z namenom, 
za katerega so dana:

— upravnim in drugim orga­
nom (državni organi),

— zavodom in skladom,
— družbeno-političnim orga­

nizacijam ter društvom,
— krajevnim skupnostim.
Druga sredstva se koristijo

neposredno iz proračuna.
Sredstva za redno dejavnost 

iz prvega odstavka tega člena se 
nakazuje uporabnikom meseč­
no, sredstva za posebne namene 
pa skladno s potrebami v okviru 
odobrenih zneskov in doseženih 
dohodkov.

7. člen
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet občinske 
skupščine Krško, ki ima še na­
slednja pooblastila:

— da v primeru, če dohodki 
proračuna ne pritekajo tako, 
kot je predvideno v proračunu, 
da bi ohranili proračunsko 
ravnovesje, začasno zmanjša 
proračunsko porabo, vendar 
največ za 10%; če pa ugotovi, 
da dohodki iz 1. člena tega 
odloka ne bodo doseženi do 
konca leta, o tem obvesti ob­
činsko skupščino in predlaga 
ustrezne spremembe proračuna;

— da v primeru neenakomer­
nega dotekanja proračunskih 
dohodkov odloča o uporabi 
sredstev rezervnega sklada;

— spreminja namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu 
razporejena za posamezne

namene, v okviru proračunskih 
namenov in v proračunu razpo­
rejenih sredstev;

— odloča o uporabi nerazpo­
rejenih dohodkov (tekoče pro­
računske rezerve) za nepredvi­
dena ali premalo predvidene iz­
datke.

8. člen
V skladu s 13. členom dogo­

vora o splošni porabi v občinah 
v letu 1976 se proračunska po­
raba omeji tako, da do 30. 
novembra 1976 ne bo presegla 
92 % sredstev, predvidenih za 
porabo v letu 1976.

9. člen
Dohodki, ki jih upravni orga­

ni ustvarijo z izdajanjem zdrav­
stvenih spričeval za živino, so 
dohodek proračuna in se v ce­
loti usmerjajo na poseben račun 
za zatiranje živalskih kužnih 
bolezni.

Sredstva se uporabljajo v 
skladu z veljavnimi predpisi.

10. člen
Da bi občinska skupščina 

lahko vršila nadzor nad pravilno 
in smotrno uporabo sredstev, 
razporejenih z proračunom, ji 
morajo organi in organizacije, 
ki dobivajo sredstva iz proraču­
na, pošiljati svoje finančne na­
črte in zaključne račune, na po­
sebno zahtevo pa tudi druga 
poročila o izvrševanju svojih 
nalog, k ijih  za to  potrebuje.

11. člen
Sredstva, ki so bila po

odloku o začasnem financiranju 
proračunskih potreb v I. tri­
mesečju 1976 dana posamez­
nim uporabnikom oziroma 
uporabljena za posamezne na­
mene, se poračunajo v smislu 
določb tega odloka in v okviru 
sredstev proračuna 1976.

12. člen
Bilanca dohodkov in splošne­

ga razporeda dohodkov ter raz­
poreditev dohodkov v poseb­
nem delu proračuna so sestavni 
del tega odloka.

13. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januaija 1976.

Številka: 402-33/76
Datum: 29. 4. 1976

Predsednik 
občinske skupščine: 

SILVO GORENC, l.r.

DOLENJSKI LIST
tribuna bralcev

i
i

BILANCA DOHODKOV IN 
SPLOŠNEGA RAZPOREDA 
DOHODKOV PRORAČUNA 
OBČINE KRŠKO ZA LETO 
1976

Vrsta Naziv Znesek
doh. dohodka din

1. Davki iz osebnega dohodka
7 .655.000,-

2. Davki od prometa na pre- 
mož. in od premož /

12.514.000
3. Takse 1.405.000,-
5. Dohodki poposeb. predpisih

160.000,-
6. Dohodki organov in drugi 
dohodki 705.000,—
7. Dohodki od drugih DPS

155.000.-

22.594.000,-

Glavni Razpored Znesek 
namen dohodka din

01 Dejavnost organov družbe­
no-političnih skupnosti

15.892.000,-
02 Ljudska obramba

660 .000 ,-
03 Dejavnost družb. pol. organ, 
in društev 1.330.000,-
04 Negospodarske investicije

290.000,-
08 Socialno skrbstvo

1.380.000,-
10 Komunalna dejavnost

30 .000 .-
11 Dejav. kraj. skupnosti

600 .000 ,- 
13 Odstopljeni dohodki

1.960.000,-
16 Intervencije v negospodar­
stvu 50.000.—
17 Tekoča rezerva in obvezno­
sti iz preteklih let 192.000.-
18 Izločena sredstva 210.000 ,-

22.594.000,-

1 1 2 .

Na osnovi 12. člena zakona o 
telesno-kuiturnih skupnostih 
(Ur. list SRS št. 20-170/73) in 
160. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list št. 19-193/74) je občinska 
skupščina Krško na seji zbora 
združenega dela dne 29. aprila 
1976 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 29. aprila 1976 
sprejela

O D L O K
o določitvi prispevne stopnje za 
financiranje temeljne telesno- 
kultum e skupnosti Krško

1. člen
Za financiranje programa 

temeljne telesnokulturne skup­
nosti Krško v letu 1976 se zbi­
rajo sredstva od bruto osebnih 
dohodkov po stopnji 0,23 % od

5



ST
RA

N 
22 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

- 
št.

 2
0 

(1
39

9)
 

- 
13

. 
ma

ja 
19

76 ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 75

vseh zaposlenih v družbenem in 
zasebnem sektorju in od dohod­
ka oseb, ki ustvarjajo osebni 
dohodek z lastnimi sredstvi za 
proizvodnjo.

2. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. 4. 1976.

Številka: 1-420-5/76
Datum: 29. 4. 1976

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

SILVO GORENC, l.r.

113.

Na podlagi 159. člena Sta­
tuta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74) je 
občinska skupščina Krško na 
seji zbora združenega dela dne 
29. aprila 1976, na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 
aprila 1976 in na seji družbeno­
političnega zbora dne 29. aprila 
1976 sprejela

O D L O K
o določitvi prispevnih stopenj 
za financiranje samoupravnih 
interesnih skupnosti na ravni 
občine Krško v letu 1976

1. člen
Za zagotovitev sredstev za 

financiranje samoupravnih 
interesnih skupnosti na ravni 
občine v letu 1976 se od bruto 
osebnih dohodkov plačujejo 
prispevki po naslednjih prispev­
nih stopnjah:

nimi sredstvi opravljajo gospo­
darsko ali negospodarsko dejav­
nost zase in za pri njih zaposle­
ne delavce, s čimer zagotavljajo 
izvrševanje programa samo­
upravnih interesnih skupnosti.

4. člen
Določbe tega odloka veljajo 

samo za-tiste temeljne organiza­
cije združenega dela in druge 
organizacije združenega dela, 
organe in druge delovne skup­
nosti ter občane, ki z osebnim 
delom z lastnimi sredstvi oprav­
ljajo gospodarsko ali negospo­
darsko dejavnost, ki do dneva, 
ko začne veljati ta odlok, niso 
podpisali družbenega dogovora 
o razporejanju dohodka v ob­
čini Krško za leto 1976.

5. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1976 dalje.

Številka: 3-402-32/76
Datum: 29. 4. 1976

Predsednik 
občinske skupščine Krško 

SILVO GORENC, l.r.

114.
Na podlagi 9. in 10. člena 

zakona o ureditvi nekaterih 
vprašanj družbene kontrole cen 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 32-287/72), 2. točke odloka 
o natančnejših pogojih za 
ukrepe družbene kontrole cen

od 1. 1. od 1 .4 . Poprečna
do 3 1 .3 .7 6 do 31. 12.76 let. stopn.

— za obč. skup. otroš.
varstva 0,36 % 0,69 % 0,61 %
— za obč. izobraževal.
skupnost 5,70% 6,32 % 6,38 %
-  za obč. kult. skup. 0,37 % 0,38 % 0,40%
— za obč. teles. kult.
skupnost 0,19% 0,23 % 0,22 %
— za skup. social, skrb. 0.74 % 0,72 % 0,71 %

2. člen
V stopnjah, določenih v prej­

šnjem členu za uresničitev pro­
gramov samoupravnih interes­
nih skupnosti na ravni občine, 
so obračunani presežki v zne­
sku 1,142.000 dinarjev in ne­
doseženi dohodki v znesku
40.000 dinarjev, kar pomeni 
skupno razliko v višini
1.102.000 dinarjev iz le ta  1975.

3. člen
Po stopnjah iz prvega člena 

obračunavajo in vplačujejo pri­
spevke občinskim samouprav­
nim interesnim skupnostim 
temeljne in druge organizacije 
združenega dela, organi in dru­
ge delovne skupnosti ter obča­
ni, ki z osebnim delom z last­

iz pristojnosti občin (Uradni 
list SRS. št. 6-28/73, 
21-191/73 in 5-186/75), 182. 
člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
19/193-74) in 1. člena odloka 
o določitvi pristojnosti svetov 
in upravnih organov občinske 
skupščine Krško za opravljanje 
zadev, ki so določene z zvez­
nimi in republiškimi predpisi 
kot pristojnosti občinske skup­
ščine (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 3-29/71), je izvršni svet 
občinske skupščine Krško na 
seji dne 22. 4. 1976 sprejel

O D R E D B O  
o spremembi odredbe o ukrepih 
za družbeno kontrolo cen

1. člen
4. člen odredbe o ukrepih za 

družbeno kontrolo cen (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
21-289/73, št. 16-188/75) se 
spremeni tako, da se glasi:

„V prodaji na drobno smejo 
organizacije združenega dela in 
druge organizacije, ki se ukvar­
jajo s prodajo prehrambenih 
proizvodov -  živil, zaračunati 
maržo na nabavno ceno po na­
slednjih najvišjih stopnjah:
— margarina ter rastlinska mast 
in živalska mast 12 %
— riž, zdrob in moka vseh vrst, 
razen pšenične moke, testenine, 
kavovine (sladna kava, mleta 
kavovina), cikorija, jedilna sol, 
kis 14 %
— zelenjavne predelave in kon­
zerve (zelenjavni sokovi, kislo 
zelje, zmrznjena zelenjava, vlo­
žena zelenjava i. pd.) 15 %
— predelava sadja in konzerve 
(sirupi, sadni sokovi, marmela­
de, džemi, kom poti) sušeno in 
kandirano sadje, vključno rozi­
ne in dateljni 15%
— ribje predelave (sušene, solje­
ne, prekajene, marinirane ribe, 
ribje konzerve, ribje paštete in 
antipaste z zelenjavo in brez)

15%
— med, medica 15%
— bučno in olivno olje, olje iz 
koruznih klic, oljne repice, rici­
novo olje 15 %
— prava kava 15 %
— brezalkoholne pijače (narav­
ne in umetne pijače, mineralna 
voda, sodavica) 18 %
— naravne alkoholne pijače 
(naravna vina in žganje) 18 %
— pivo 18%
— škrob in izdelki iz škroba 
(destrini, gluteini, pudingi) 18 %
— kvas 18 %
— čaji vseh vrst 18%
— južno sadje (pomaranče, 
limone, grenivke, mandarine in 
banane) 15%
— krompir, jabolka 12 %
— vse drugo sadje, ananas, ze­
lenjava in vrtnine 20 %
— delikatese iz zelenjave (gorči­
ca, antipaste, majoneze i. pd.)

2 0 %
— jušni koncentrati 20 %
— bonboni (trdi, polnjeni, žele 
in drugi) ali slaščice 20 %
— kakao proizvodi (kakao, čo­
kolada vseh vrst vključno pol­
njena, desert i. pd.) 20 %
— konditorski proizvodi iz 
moke (keksi, pecivo, krekerji, 
vafli i. pd.) 20 %
— likerji vseh vrst 25 %
— močne alkoholne pijače 
(rum, konjak, vodka, vinjak i. 
pd.) 25 %
— um etna vina (vermut, porto, 
malaga, peneča vina i. pd.) 25 %
— začimbe (domače in uvože­
ne) 25 %
— druga živila, ki niso urejena z 
drugimi predpisi, sklenjenimi 
družbenimi dogovori ali samo­

upravnimi sporazumi v okviru 
poslovnih skupnosti. 17 %

2. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 1-38-7/76 
Datum: 22. 4. 1976

Predsednik izvršnega 
sveta:

JUVANC FRANC, ing. agr., l.r.

115.

Na podlagi 2. točke 16. čle- 
na dogovora o izvajanju politike 
cen izdelkov in storitev iz pri-  ̂
stojnosti republike in občin v 
letu 1976, 182. člena statuta /  
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74) in
3. člena odredbe o ukrepih za '  
družbeno kontrolo cen (Skup- '  
ščinski Dolenjski list, št. 
21-289/73 in št. 16-188/75) je '  
izvršni svet občinske skupščine 
Krško na seji dne 22. 4. 1976 
sprejel

O D R E D B O
o povišanju stanarin in najem- '  
nin v letu 1976

1. člen
Stanarine na območju obči- '  

ne Krško se povišajo za 20 %. ■*

2. člen
Osnova za določitev stanari- 

ne v letu 1976 je vrednost sta- 
novanja, ugotovljena z odlokom 
o ugotovitvi vrednosti stano- - 
vanjskih liiš in stanovanj v obči-  ̂
ni Krško (Skupščinski Dolenj- „ 
ski list, št. 10-155/73) in upo- „ 
števajoč povišanje za 25 % v ,  
letu 1975. ,

3. člen
Najemnina za poslovne pro­

store v stanovanjskih hišah v 
družbeni lastnini znaša največ 
dvakratni znesek, ki velja za rr.2 
stanovanjske površine.

4 . člen
Ta odredba začne veljati " 

osmi dan po objavi v Skupščin- '  
skem Dolenjskem listu.

Številka: 5-36-6/76
Datum: 22. 4. 1976

Predsednik izvršnega sveta ■* 
FRANC JUVANC. kmet. inž Ir. -

Občina Ribnica
116.

Skupščina občine Ribnica je 
na podlagi 43. člena zakona o 
razlastitvi in prisilnem prenosu 
pravice uporabe (Ur. 1. SRS 
27/72) in 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski



STRAN 76 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

Dolenjski list 13/74) na seji ob­
činskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 20. 10. 1975 
sprejela

O D L O K  
o poprečni gradbeni ceni in po­
prečnih stroških komunalnega 
urejanja zemljišč občine Ribni­
ca

1. člen
S tem odlokom se določa 

poprečna gradbena cena in po­
prečni stroški komunalnega 
urejanja zemljišč v občini Rib­
nica za leto 1976.

2. člen
Poprečna gradbena cena 1 

m2 stanovanjske hiše na po­
dročju občine 'Ribnica je
4.250,00 din.

3. člen
Poprečni stroški komunalne­

ga urejanja zemljišča znašajo v 
območjih:

a) ureditveno zazidalnih na­
črtov za Ribnico in Sodražico 
ter zazidalnih načrtov Gorenja 
vas II in Gorenja vas III v k.o. 
Gorenja vas, Lepovče v k.o. 
Ribnica, Hrovača v k.o. Goriča 
vas. Zavoda v k.o. Sodražica.

25%
b) Zazidalnih načrtov 

Kostevc in Humec v k.o. Do­
lenja vas, Breg-Grič in Komu 
nalna cona Breg v k.o. Gorenja 
vas 30 %

c) Zazidalnih načrtov Hrib- 
Travnik, Hrib-Srednja vas, Hrib- 
Retjc v k.o. Hrib, Travnik in 
Retje 40%
o vrednosti stavbe.

4. člen
Kot podlaga za izračun do­

hodka se jemlje enoletna stana­
rina za stanovanjsko hišo v viši­
ni 4 '/ od vrednosti zgradbe.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 38-9-76-01
Datum: 20. 10. 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica

CIRIL GRILJ, l.r.

Občina Črnomelj
117.

Na podlagi 176. člena statuta
- občine Črnomelj (Skupščinski 
•Dolenjski list št. 20 /74) je
• skupščina občine Črnomelj na
• seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne
5. 5. 1976 sprejela

O D L O K  
o ustanovitvi solidarnostnega 
sklada za odpravljanje posledic 
naravne nesreče v Rudniku rja­
vega premoga Kanižarica

1. člen
Solidarnostni sklad se usta­

navlja z namenom zbiranja soli­
darnostnih sredstev, ki so name­
njena za odpravljanje posledic 
naravne nesreče v Rudniku rja­
vega premoga Kanižarica, ki je 
nastala z vdorom vode in za- 
litjem rudnika.

2 . člen
Viri sredstev solidarnostnega 

sklada so:
-  prispevki delovnih organiza­

cij,
-  prispevki delovnih ljudi,
-  prispevki samoupravnih inte­

resnih skupnosti ter
-  drugi viri.

3 . člen
Sredstva solidarnostnega 

sklada se zbirajo na posebnem 
računu pri SDK — ekspozituri 
Črnomelj -  solidarnostni sklad 
za pomoč Rudniku rjavega pre­
moga Kanižarica.

4. člen
S sredstvi solidarnostnega 

sklada upravlja in odloča o na­
menu njihove uporabe upravni 
odbor solidarnostnega sklada, 
ki šteje 5 članov.

V upravni odbor izvolijo po 
enega člana:,
-  Medobčinski svet Zveze sin­

dikatov Slovenije za Dolenj­
sko, Novo mesto

-  Medobčinski odbor Gospo­
darske zbornice Slovenije za 
Dolenjsko, Novo mesto,

-  Občinski svet Zveze sindika­
tov Slovenije, Črnomelj,

-  Rudnik rjavega premoga Ka­
nižarica,

-  Izvršni svet Skupščine obči­
ne Črnomelj.
Upravni odbor izvoli pred­

sednika in namestnika predsed­
nika ter sprejme pravila o svo­
jem delu.

5 . člen
Ta odlok začne veljati z dne­

vom objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 22- 31 /7 6  
Črnomelj: 5 . 5 . 1976

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.

118.

Na podlagi 5. člena zakona o 
stanarinah (Uradni list SRS št. 
50-379/72), 176. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20 /74 ) in v 
skladu z dogovorom o izvajanju

politike cen izdelkov in storitev 
iz pristojnosti republike in ob­
čin v letu 1976 je občinska 
skupščina Črnomelj na seji zbo­
ra združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 5. 5. 1976 
sprejela

O D  LO K
o povišanju stanarin in najem­
nin za poslovne prostore

1. člen
Osnova za določitev stanarin 

v letu 1976 je novo točkovanje, 
izvedeno v letu 1973 (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 10/73) 
in 25 odstotno povečanje stana­
rin v letu 1975 s tem, da valori­
zacijska vrednost točke ostane 
nespremenjena.

2. člen
Stanarina, ugotovljena po 1. 

členu tega odloka, se poveča za 
2 0 %.

Povečanje stanarin po prej­
šnjem odstavku se uveljavi s 1. 
junijem 1976 in velja do nasled­
nje spremembe.

3. člen
Samoupravna stanovanjska 

skupnost občine Črnomelj bo 
sklenila z imetniki stanovanjske 
pravice in etažnimi lastniki no­
ve stanovanjske pogodbe do 30. 
junija 1976.

4. člen
Najemnine za poslovne pro­

store v družbeni lasti se določa­
jo s posebno pogodbo med 
samoupravno stanovanjsko 
skupnostjo kot najemodajalcem 
in koristnikom poslovnega pro­
stora kot najemojemalcem.

Višina najemnine za poslovni 
prostor ne more biti manjša od 
dvakratne stanarine za isto po­
vršino.

Ne glede na določilo prej­
šnjega odstavka je najemnina za 
poslovni prostor lahko nižja od 
dvakratne stanarine za isto po­
vršino pri poslovnih prostorih 
za tiste dejavnosti, ki so defici­
tarne in nizko akumulativne.

O tem, katere dejavnosti so v 
občini deficitarne odnosno niz­
ko akumulativne, odloča izvršni 
svet Skupščine občine Črno­
melj.

5. člen
Delna nadomestitev stanarin 

po določbah zakona o družbeni 
pomoči v stanovanjskem gospo­
darstvu se predpiše s posebnim 
odlokom.

6. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o podalj­
šanju veljavnosti odloka o povi­
šanju stanarin, ki je bil objav­
ljen v Skupščinskem Dolenj­
skem listu št. 1 /76 z dne 8. 1. 
1976.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 36-2/76 
Črnomelj: 5. 5. 1976

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.

119.

V zvezi s 1. členom zakona o 
osnovah ter načinu obračuna­
vanja in plačevanju prispevkov 
za financiranje samoupravnih 
interesnih skupnosti na podro-. 
čju družbenih dejavnosti (Ur. 1. 
SRS št. 39 /74 , 29 /75), na pod­
lagi 29. člena zakona o izobra­
ževalnih skupnostih (Ur. 1. SRS 
št. 38 /74), 8. člena zakona o 
skupnosti socialnega varstva 
(Ur. 1. SRS št. 39/74), 21. čle­
na zakona o kulturnih skup­
nostih (Ur. 1. SRS št. 38 /74),
12. člena zakona o telesno kul­
turnih skupnostih (Ur. 1. SRS 
št. 2 0 /73 ) ter 176. člena statu­
ta občine Črnomelj je skupšči­
na občine Črnomelj v soglasju z 
občinsko izobraževalno skup­
nostjo, občinsko skupnostjo so­
cialnega varstva, občinsko kul­
turno skupnostjo in občinsko 
telesno kulturno skupnostjo na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
5. 5. 1976 sprejela

O D L O K  
o plačevanju prispevkov za fi­
nanciranje dejavnosti samo­
upravnih interesnih skupnosti 
na področju družbenih dejav­
nosti v občini Črnomelj za leto 
1976

1. člen
Delavci v temeljnih organiza­

cijah združenega dela in drugih 
delovnih organizacijah in skup­
nostih ter občani, ki z osebnim 
delom in lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko in nego­
spodarsko dejavnost in niso 
podpisali družbenega dogovora 
o delitvi dohodka v občini 
Črnomelj za leto 1976, plačuje­
jo  prispevke za financiranje do­
govorjenega programa samo­
upravnih interesnih skupnosti 
na področju družbenih dejav­
nosti od osnov in po prispevnih 
stopnjah, katerih pregled je ob­
javljen v Uradnem listu SR Slo­
venije št. 6 /7 6  in 8 /76 .

2. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 420-10/76
Črnomelj: 5. 5. 1976

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.


